муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 п.Тавричанка

Надеждинского района» имени В.Н. Косова

от 01.09.2025 года   Приказ            № 90-О-Ж

Об организации наставничества над молодыми и малоопытными

специалистами МБОУ СОШ №4 имени Косова

в 2025-2026 учебном году

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2009 № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным и программам основного и

среднего общего образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися, в целях организации

наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения

профессионального уровня в первые годы работы после получения

педагогического образования, а также после длительного перерыва в

педагогической деятельности, на основании дорожной карты по

реализации Целевой модели наставничества МБОУ СОШ №4 имени

Косова на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

1.1.  Пашкову С.Ю., учителя физической культуры – наставником

молодого специалиста, учителя физической культуры Комарицкой

С.А.

1.2. Сергееву Е.В., учителя русского языка и литературы – наставником

малоопытного специалиста Зияевой Е.М., учителя русского языка;

2. Педагогам-наставникам: Пашковой С.Ю.,   Сергеевой Е.В.:
2.1. разработать план индивидуального наставничества по

направлению согласно приложению 1 в срок до

15.09.2025 г.;

2.2. обеспечить взаимодействие с наставляемыми

педагогами на основании положения о наставничестве и

в рамках индивидуального плана наставничества в

течение 2025-2026 учебного года;
2.3. представить отчет о результатах наставничества за 2025-

2026 учебный год на итоговом педагогическом совете

(май 2026 г.)
3. Наставляемым учителям: Комарицкая С.А., Зияевой Е.М.

3.1.  изучать и максимально использовать педагогический

опыт и знания наставника в своей педагогической

практике;
3.2. обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям

наставника в рамках плана взаимодействия с

наставником;
3.3. индивидуально обращаться к заместителю директора по

УВР и старшему методисту с проблемами и

предложениями по совершенствованию работы с

наставниками.

4. Куратору по наставничеству, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Киселевой Ю.В.:
4.1. Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы в

соответствии с приложением 1,2,3,4,5,6,7,8.
4.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.
5. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

  СОШ№4    имени Косова /С.В.Зубарев/

С приказом ознакомлен(ы):

Киселева Ю.В.

Пашкова С.Ю.

Зияева Е.М.

Сергеева е.В.

Комарицкая С.А.